ỦY BAN DÂN TỘC
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 695/UBDT-ĐPI
V/v kinh phí hỗ trợ đồng bào DTTS bị dịch Covid-19
	Hà Nội, ngày 04 tháng 6 năm 2021

Kính gửi: Ban Dân tộc tỉnh Điện Biên
Thời gian qua, bằng hình thức xã hội hóa, đồng chí Hầu A Lềnh, Bộ trưởng, Chủ nhiệm Ủy ban Dân tộc đã vận động được nguồn kinh phí kịp thời gửi đến hỗ trợ đồng bào DTTS bị ảnh hưởng bởi đại dịch COVID-19 trên địa bàn tỉnh Điện Biên với số tiền 100 triệu đồng.
Ủy ban Dân tộc giao Ban Dân tộc tỉnh Điện Biên phối hợp với các cơ quan đơn vị liên quan thống nhất, xây dựng kế hoạch, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh; triển khai hỗ trợ đồng bào bị ảnh hưởng bởi dịch bệnh COVID-19, đảm bảo kịp thời, đúng đối tượng, đúng mục đích.
Sau khi hoàn thành các nội dung hỗ trợ, đề nghị Ban Dân tộc tỉnh báo cáo bằng văn bản gửi Ủy ban Dân tộc./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng, Chủ nhiệm (b/c);
- UBND tỉnh Điện Biên (ph/h);
- Cổng TTĐT UBDT;
- Lưu: VT, ĐPI.
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
THỨ TRƯỞNG, PHÓ CHỦ NHIỆM

Hoàng Thị Hạnh